L.WeÁdata

GABINETE DO PREFEITO

ofício Á a oe. n.o	 129,
Ofício n° 192100-SFG

b
tAoteèOf2

. _

Otea0l0	 ty^,Y& • -i
an	 •I

Felha n.° .... ,cv ... . do proc.

n.°c21,. e,.. ( ( . . . . . de-3122?

•

Assistente Técnico de Direção In
São Paulo, •4.) de dtn,e yydgagàê-2(50(P6

Senhor Presidente

Tenho a honra de encaminhar a Vossa Excelência,

acompanhado da respectiva exposição de motivos, a fim de ser submetido ao

estudo e deliberação dessa Egrégia Câmara, o incluso projeto de lei, que

determina a conversão, para reais, das importâncias fixadas em Unidades

Fiscais de Referências — UFIR, na legislação municipal, e dá outras

providências.

Aproveito a oportunidade para reiterar a Vossa

Excelência os protestos de minha alta consideração.

14efeÉok

Anexos: projeto de lei, exposição de motivos e cópia xerográfica do Ofício n°
192100-SFG.

Ao Excelentíssimo

Senhor Armando Mellão Neto

Presidente da Câmara Municipal de São Paulo

LMC/sff
UFIR 2001 Of

SGM - 002 - DGM

Seção de Publicação e
Edição de Anais

DT - 10

PROJETO DE LEI
Assistente Técnico de Direção 1

P L.	 Registro ; O Rt)t)
01-0419/2000

1

LIDO HOJE
As CO MI:.2.e5ES DE: 13DEZ2000

ronisil.kknc.pt. „.._ .	 ..	 .

.1-7 Ain-Ah: PS ,..f,- c nyt..g: e:Mn

Determina a conversão, para reais, das

importâncias fixadas em Unidades

Fiscais de Referências — UFIR, na

legislação municipal, .e - dá outras

providências.

APROVADO EM Ia. DISCUSSÃO
VOLIA A 2.8 DISCUSSÃO

2 DEZ 2000

ifItCMO	 U. DISCUSSIO	 SUCO

2 7	 70:3

r IE
1.---.

_.--0-":••)%•~`°-- - - DENTE

,o..-../.....iiiiir-P."/"—/-n-
____.-...

.----------.------
DENTE

- e icinal de São PauloA CâmarLalvlari-dipal de São Paulo

DECRETA:

Art. 1° - Os valores que, na legislação vigente,

estejam fixados em Unidades Fiscais de Referência — UFIR, serão

->fe	 1-1-->-; 	 SE Cr;

D e	 74 J° •

Noemia M.S.Marques

convertidos em Reais, observando-se a equivalência de R$ 1,k4Asightf rWtic0 de Dire;:ào 1

Registro :0 stA
,

seiscentos e quarenta e um milionesimos de centavos) para cada UFIR, cujo

valor ora adotado corresponde àquele fixado para 1° de janeiro de 2000.

Art. 2° - A partir do exercício de 2001, inclusive, os

valores convertidos na forma do artigo 1° serão atualizados, em 1° de janeiro

de cada exercício, pela variação do índice de Preços ao Consumidor Amplo —

IPCA, apurado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística — IBGE,

10
acumulada no exercício anterior.

Parágrafo único — Em caso de extinção do índice

previsto no "caput" deste artigo, será adotado outro índice criado por

legislação federal e que reflita a perda do poder aquisitivo da moeda.

Art. 3° - Esta lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

LMC/msmrp

UFIR 2001 Pl.doc•